MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE LOGÍSTICA EM
TRANSPORTES

CAMPUS JORGE AMADO

ATA Nº 01/2019 Reunião Ordinária do Colegiado do Curso de Engenharia de Logística em

Transportes

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas, na sala

de reuniões oito do campus Jorge Amado, reuniu-se, de forma ordinária, em sua primeira

reunião, o Colegiado do Curso de Engenharia de Logística em Transportes do Centro de

Formação em Tecno-Ciências e Inovação (CFTCI) da UFSB, criado na reunião da

Congregação do CFTCI do dia dezesseis de agosto de dois mil e dezenove e registrado pela

portaria CFTCI n° 518/2019, de vinte e nove de agosto de dois mil e dezenove.

Participantes​: Edcarllos Gonçalves dos Santos; Glaucemaria da Silva Rodrigues; Júlia

Carvalho Dias de Gouvêa; Peolla Paula Stein. ​Membro(s) ausente(s) justificado(s)​: Lauro

Antonio Barbosa. ​Ponto(s) de Pauta​: ​1) Eleição de Coordenador e Vice-Coordenador do

Colegiado do Curso de Engenharia de Logística em Transportes. ​Deliberações​: ​1) No início

da reunião, após os cumprimentos, os membros presentes demonstraram satisfação em

fazer parte do Colegiado do Curso e falaram sobre a importância da eleição e do início

imediato das atividades do Colegiado. Em seguida, os membros do Colegiado tiveram a

oportunidade de apresentação das chapas da eleição. Apenas os professores Edcarllos e

Glaucemaria se apresentaram como uma chapa, sendo o primeiro candidato a

Coordenador e a segunda candidata a Vice-Coordenadora. Com uma única chapa, foi

iniciada a votação. Com quatro votos a favor, por unanimidade, foi eleita a chapa única

para coordenação do Colegiado do Curso. Em função da pauta única, a reunião se encerrou

imediatamente após a eleição, às quinze horas e trinta minutos. E, para constar, eu,

Edcarllos Gonçalves dos Santos, agora Coordenador do Curso de Engenharia de Logística

em Transportes, lavrei esta ata que foi assinada, após lida e aprovada, pelos demais

membros do colegiado.

Assinam a presente ata os seguintes membros do colegiado:

Edcarllos Gonçalves dos Santos

Glaucemaria da Silva Rodrigues

Júlia Carvalho Dias de Gouvêa

Peolla Paula Stein

Ata aprovada em reunião do colegiado ocorrida em dezoito de dezembro de dois mil e dezenove.

1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/10/2019

ATA DE RESULTADO DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO Nº 001/2019 - CETL
(11.01.05.01.01)

(Nº do Documento: 7)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 28/07/2020 21:45 )
EDCARLLOS GONCALVES DOS SANTOS

COORDENADOR DE CURSO

1716516

(Assinado digitalmente em 25/09/2020 15:59 )
JULIA CARVALHO DIAS DE GOUVEA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3029044

(Assinado digitalmente em 03/08/2020 23:56 )
PEOLLA PAULA STEIN

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1259038

(Assinado digitalmente em 29/07/2020 15:42 )
GLAUCEMARIA DA SILVA RODRIGUES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3094603

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de7 2019 ATA DE RESULTADO DE ELEIÇÃO PARA COORDENADOR DE CURSO

emissão:  e o código de verificação: 28/07/2020 7afa2e16d2

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf